9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.694/2024

Aos vinte e nove dias do mês de maio de 2024, às 19 horas em Sessão Ordinária sob a Presidência do vereador

Jaime Antônio Panazzolo, onde todos os vereadores estavam presentes, foi aberta a sessão com

cumprimentos iniciais aos presentes e espectadores.  Como primeiro momento, foi levada a ata em Votação

nº 1693/2024 a qual foi aprovada por todos os vereadores. Nos Comunicados: Leitura do Projeto de

Resolução 02/2024. Leitura do Projeto de Lei 1.678/2024. Tribuna Livre: o Pároco Gerson Bartelli de Nova

Roma do Sul, o padre compartilhou sobre os importantes trabalhos realizados pela Paróquia e ofereceu uma

reflexão inspiradora à nossa comunidade. O mesmo lembrou do papel fundamental que a espiritualidade e

o trabalho comunitário desempenham no fortalecimento do tecido social. Sua mensagem ressoou com os

valores que buscamos promover em nossa atuação legislativa: ética, responsabilidade e dedicação ao serviço

público e reforçou a importância do dialogo e da colaboração entre diferentes setores para a construção de

um futuro melhor para todos. Grande Expediente: Não houve. Ordem do dia: Foi colocado em votação o

Projeto de Resolução 02/2024, projeto comentado pelos vereadores, colocado em votação e aprovado por

unanimidade de votos. Esclarecimentos Pessoais: Não Houve.  Recados Finais: Missa de corpus christi as 15

horas na igreja matriz. Arrecadação das doações continuam, entregar no salão paroquial ou no casarão.

Troca a troca de milho vai até dia 31/05

Nova Roma do Sul, 29 de maio de 2024.

         Jaime A. Panazzolo                                       Luiza Santi
Presidente do Legislativo                                1º Secretária